
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-438 del 03/06/2019

Oggetto Area Prevenzione Ambientale  Ovest.   Sede di Piacenza. 
Nomina  del   Signor  Oscar  Boiocchi   come funzionario 
preposto alla gestione della cassa economale della Sede di 
Piacenza.

Proposta n. PDTD-2019-454 del 03/06/2019

Struttura adottante Area Prevenzione Ambientale Ovest

Dirigente adottante de’Munari Eriberto

Struttura proponente Area Prevenzione Ambientale Ovest

Dirigente proponente de’ Munari Eriberto

Responsabile del procedimento Cella Esterina

Questo giorno 03 (tre) giugno    2019 presso la sede di Via Spalato, 2 in Parma, il Responsabile 

dell'Area  Prevenzione  Ambientale  Ovest,  Dottor  de’Munari  Eriberto,  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 130 

del 21/12/2018 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Area Prevenzione Ambientale  Ovest.   Sede di Piacenza.  Nomina del  Signor Oscar
Boiocchi   come  funzionario  preposto  alla  gestione  della  cassa  economale  della  Sede  di
Piacenza. 

VISTI: 

-  il  regolamento  per  la  gestione  delle  casse  economali  approvato  con    D.D.G.  n.  108   del

27.11.2018 ,   il  quale  prevede   che i   Responsabili  di  Area territoriale  nominino i  funzionari

preposti alla gestione delle casse economali e i loro sostituti per i casi di assenza o impedimento; 

-  la DDG n. 36 del 28.05.1996   recante la nomina del Signor Remo Maggi come funzionaria

preposta alla gestione della cassa economale della Sezione Arpa di Piacenza e con determinazione

n. 657 del 31.08.2016  il Dr. Alessandro Affaticati  come suo sostituto; 

PREMESSO: 

- che, il Signor Remo Maggi è   prossimo alla quiescenza e il Dr. Alessandro Affaticati a far data 

dal 01.01.2019 è stato adibito ad altre mansioni; 

CONSIDERATO: 

-  che, pertanto, è necessario procedere ad una nuova nomina per assegnare le funzioni di cassiere 

economale; 

-  che detta figura è stata individuata nella persona del Signor Oscar Boiocchi  dello staff 

Amministrazione  dell’Area Prevenzione  Ambientale Ovest; 

RITENUTO  OPPORTUNO: 

-  di procedere per esigenze organizzative di questo Servizio, alla nomina, a far data dal 

01/06/2019, del Signor Oscar Boiocchi   funzionario preposto alla gestione della cassa economale 

della Sede di Piacenza in sostituzione del dipendente Remo Maggi; 

DATO ATTO: 

-  che per i casi di assenza o impedimento del Signor Oscar Boiocchi  potrà svolgere le funzioni di 

sostituta la sig.ra Marilena Tramelli; 

SU PROPOSTA:

-  del Responsabile dell’ Area Prevenzione Ambientale – Ovest,  Dottor  Eriberto de’Munari, il 

quale ha espresso il proprio parere di regolarità amministrativa sul presente atto;

DATO ATTO: 



- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto di  

cui agli artt. 4,5 e 6 della Legge n. 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93, la Ester Cella;

DETERMINA

1. di nominare, per i motivi espressi in premessa, il Signor Oscar Boiocchi  funzionario preposto 
alla  gestione della cassa economale della sede di Piacenza e  come sostituta la Sig.ra Marilena 
Tramelli; 

2. di dare atto che la suddetta nomina decorrerà dal 01/06/2019; 

3. di trasmettere il presente atto per opportuna conoscenza alla Direzione Amministrativa area 

Bilancio e controllo economico.

Il Responsabile  Area  Prevenzione  Ambientale -  Ovest

Dott. Eriberto de’ Munari


